
如果你有“入职第一天”的故事
欢迎投稿至5012689@sina.com

入职第一天入职第一天

3 版责编/陈巍元 视觉/方舒 校对/林通 2024年9月12日 星期四要闻

镇江市烈士陵园管理处，不慎遗失非税
发票一张，发票号码:3026805 声明作废。

2024年9月12日

遗 失 序号
1
2
3
4
5
6

车辆号牌
苏A2MP31
沪CKD833
鄂A1HH99
苏LBW635
苏FP033B
苏A20016

车型
轿车
轿车
轿车
轿车
轿车
轿车

行政强制措施凭号
无
无
无
无
无
无

扣留时间
2018.05.23
2018.02.08
2019.09.17
2019.11.15
2020.08.31
2021.02.10

因当事人驾驶机动车有违反《中华人民共和国道路交通
安全法》行为，其机动车被依法扣留后，车辆驾驶人或所有
人、管理人未在三十日内提供被扣留机动车的合法证明，或
未补办相应手续，或未到公安机关交通管理部门接受处理。
根据《中华人民共和国道路交通安全法实施条例》第一百零
七条之规定现将被扬中市公安局交通警察大队扣留的共计
27辆机动车予以公告。请驾驶人或所有人、管理人自本公告
发布之日起，三个月内到相关中队接受处理，逾期不接受处
理的，公安机关交通管理部门将依法处置所扣留的机动车。

特此公告。
2024年9月9日

扬中市公安局交通警察大队
关于及时处理交通违法行为的公告

扬公交（2024）违法处理第5号

7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

苏LLZ663
苏LMD917
苏L88T21
苏L69L56
苏LD099F
苏LS737S
苏L49D68
鲁Q850XS
苏LHN829

无
苏LP6419
苏LBC183
苏L2736W
苏M2U253
粤B3G5V9
苏LP2213
苏L718J9
苏L879C0
苏E12US9
闽AX7C81
苏LF682Q

轿车
轿车
轿车
轿车
轿车
轿车
轿车
轿车
轿车
轿车
轿车
轿车
轿车
轿车
轿车
轿车
轿车
轿车
轿车
轿车

小货车

无
无
无
无
无

321182300223421
无
无
无
无

321182300110205
无
无
无
无
无

321182300245048
321182311000618
321182300224995
321182300227077
321182300228104

2022.03.15
2022.05.12
2022.06.28
2022.08.21
2023.12.20
2024.01.29
2024.03.25
2024.03.29
2024.04.02
2018.05.10
2017.10.15
2018.11.14
2018.12.24
2020.08.01
2022.02.15
2022.08.02
2024.02.25
2024.03.12
2024.03.14
2024.04.16
2023.07.19

本报讯（黄俊峰 记者 朱婕）9月
10日，在220千伏丹湾2Y61线8号铁
塔导线后备线夹更换作业中，国网镇
江供电公司输电运检中心检修人员
利用M300型无人机悬挂输电柔性防
坠落装置“攀得安”（见图 黄俊峰
摄），仅用2分钟就完成了单人攀登上
塔，时间仅为使用传统防坠落装置的
1/20。这是镇江供电公司首次在 220
千伏线路检修中用上自主改进的柔
性防坠落装置。

架空输电线路作为电能传输的
载体，是电网运行的“主动脉”。在常
年运行过程中，线路受风吹雨打等因
素影响，容易出现后背线夹散股、螺
栓缺失、绝缘子损坏等各类缺陷，因
此需要登塔检修作业进行消缺。

镇江供电公司输电运检中心主
任唐健介绍，传统的登塔作业中，作
业人员需携带防坠落绳并交替使用
防坠挂钩逐级攀登，费时费力。今年

以来，镇江供电公司联合柔性防坠落
装置生产厂家，结合电网检修工作需
求对装置进行改良，针对原装置空载
模式下连杆摆幅较大的问题设置了
固定的阻尼扭矩以加强连杆姿态稳
定性，使视频辅助装置实时传输画面
更加稳定，同时，在吊载设计中增加
了固定螺栓“松不脱”结构，提升了安
装和拆卸的便利性。经多次试用和
改进，输电柔性防坠落装置“攀得安”
9月10日正式投用。

当天上午 10时，在丹湾 2Y61线
检修现场，2 名无人机飞手将“攀得
安”的吊装附件挂接在无人机下方，
利用无人机在飞行中实时传送的画
面，不到 5分钟就成功将装置挂设到
铁塔横担中央并用安全绳固定。登
高作业人员将安全绳下端扣牢在塔
底的脚钉上后，分别将安全锁链挂接
到由“攀得安”装置携带的安全绳上，
逐一攀登上塔。12时许，在完成当日

检修作业后，登高作业人员再次使用
“攀得安”装置安全落地。唐健说，经
自主改进后的“攀得安”装拆便利、安

全性强，事前整体安装及事后拆除均
可在 5分钟内完成，大幅提升了检修
工作效率。

“攀得安”，2分钟登塔！

镇江供电新型防坠落装置投用省时省力

无偿献血献爱心
凝“新”聚力显担当

本报讯（侍雯婕 记者 孙晨飞）9月
11日，润州区和平路街道党工委组织开
展无偿志愿献血活动，市新就业群体党
群服务中心美团外卖三茅宫站点近 20
名新就业群体积极报名，响应号召，以实
际行动诠释责任与担当，为公益事业贡
献出了一份“新”力量。

活动现场，美团外卖骑手们在工
作人员的指引下，有条不紊地等待献
血，大家纷纷撸起袖子，以“一臂之力”
助力生命续航。“这是我第一次献血，
太有意义了！”外卖骑手成雨激动地
说：“献血光荣，作为一名外卖骑手，我
们一直受到政府的关爱，今天有机会
能够帮助别人，我感到很荣幸，明年有
献血活动我还来参加。”这些平日里忙
碌于城市大街小巷的“小哥”，此刻成
为了传递爱心的使者。

和平路街道负责人介绍，街道将
持续聚焦新就业群体思想引导，进一
步激发新就业群体参与志愿服务工作
的热情，不断探索新就业群体参与社
区治理、志愿服务等基层工作的有效
路径，推动新就业群体志愿服务队伍
不断扩大、覆盖面不断拓展、参与度不
断深入。

江大附院再添
“国字头”优秀案例

本报讯（钱小蔷 孙卉 记者 杨泠）9
月11日，国家卫生健康委人口文化发展
中心公布了“2024年‘美丽医院’建设优
秀案例征集活动”结果，江苏大学附属医
院申报的“用心打造美丽医院 增进百姓
健康福祉”入选2024年“美丽医院”建设
优秀案例。

为贯彻落实《中共中央国务院关于
全面推进美丽中国建设的意见》相关部
署，推动以“美丽医院”建设工作引领“健
康中国”与“美丽中国”的交汇，国家卫生
健康委人口文化发展中心面向全国公立
医院征集符合“美丽医院”建设相关主题
的案例。经作品征集、收集整理、专家评
审，共评选出全国优秀案例114个，江大
附院案例成功入选，这是继该院获批党
建引领全国公立医院文化建设典型案例
之后，再添的一项“国字头”优秀案例，也
是全市卫生健康系统唯一获得两项“国
字头”殊荣的医疗单位。

近年来，江大附院始终坚持以患
者 为 中 心 的 服 务 理 念 ，全 方 位 打 造

“环境美”让患者就医更舒心，多形式
推动“服务美”让患者就医更暖心，全
过程彰显“人文美”让医患之间更贴
心。下一步，该院将继续深入贯彻落
实党的二十届三中全会精神，深入培
育和践行社会主义核心价值观，围绕

“环境美、服务美、人文美”再下狠功，
让“美丽医院”美得有形态、有韵味、
有温度、有质感，成为增进百姓健康
福祉最直接最感观的展现。

本报通讯员 魏郡玉 石玉
本报记者 佘记其

初秋时节，沿着丹阳市珥陵镇珥
中路的彩虹步道走进珥城村韦家坂自
然村，一处处小菜园跃入眼帘：竹篱笆
整齐划一，瓜果蔬菜和花卉长势喜
人。转入村中，宽敞整洁的水泥路和
独具造型的排水渠给村庄增添了引人
注目的色彩。

对于韦家坂自然村村民来说，在
宅院附近的地里种菜、种花、种果树已
是每家每户的“标配”。今年以来，韦
家坂自然村启动新一轮小菜园建设，
不怕土气乡气，不求洋气阔气，充分利

用体现农村特色的布景进行点缀。在
推动建设前期，珥城村就组织工作人
员到各组村民家中收集有关意见建
议，让村民们在家门口的方寸之地也
能收获幸福感。

“以前家门口杂草丛生的，夏天多
蚊子，自从村里清理出了家门口的闲
置地、开辟了小菜园，不仅村子美了，
而且在家门口就能摘菜多好啊！”村民
韦阿姨说。

小菜园建设过程中，村委会加入
了很多巧思。“珥城村村中央有个四四
方方的场地，改造中发现这块场地的
造型像船头，那是不是可以设计成扬
帆起航的轮船？”珥城村村委会副主任

苏俊介绍，经过改造后的场地受到村
民点赞，村民们还在船头位置插上了
一面五星红旗。珥城村通过对原本杂
乱的菜地、荒地、闲置地进行规划和升
级改造，不仅帮助村民在生活上自给
自足，也美化了人居环境，解决了脏、
乱、差难题。

“下一步，我们将以韦家坂自然村小
菜园为试点，面向整个珥城村推广，持续
推进美丽乡村建设，加快补齐农村人居
环境短板，提升乡村‘颜值’。”苏俊说。

据了解，今年以来，珥陵镇以菜园
“小美”聚合乡村“大美”，实现人居环境
和农业生产有机结合。珥陵镇黄埝村
利用竹篱笆打造乡土菜园，珥陵镇中
仙村利用废旧砖瓦打造原味菜园，珥陵
镇新庄村利用废旧轮胎刷漆打造彩色菜
园……如今，走在珥陵镇各村的村道上，
周围充满了绿意。整洁的道路、清新的
空气，让人置身于美丽的田园画卷。

闲置地变身小菜园 美了乡村留住乡愁

本报讯（记者 吴韵晗）近日，由市发
改委主办，市全民阅读办、市文广旅局、市
委老干部局、市文联协办，中国农业银行
镇江分行、镇江报业传媒集团承办的“创
意写作 全城接力——文心悦读·我喜欢
的镇江诗词”主题征文活动评选结束。

经过网络投票和专家评审，活动共评
选出优秀作品60件，作者名单如下（排名
不分先后）：徐庭国、赵才才、沈洋、孙建
平、刘圆娟、荸荠、鲍明成、吴明宝、郭亚
东、赵有星、祝青、李荣平、王度、任德发、
贾建英、刘坚、刘同祥、曾义根、张仁君、宦
晓、吴桐、朱小玲、卞美岗、浩然、韦一、季
汉文、张子恒、葛文汐、汤际虹、杨颖红、可

乐婆、苗云辉、赵巧风、束玉华、蓝菊、殷悦
佳、王康、周润佳、红尘过客、沈延平、卢文
婷、叶平、袁健、吴春波、李国平、张亚男、
王小云、赵思雅、石峰、张若昀、黄卫疆、江
心瑶、妮妮、清泉石上流、唐晏、杨莹、叶
馨、施俊兰、王明霞、卢宏慧。

感谢各位新老朋友的踊跃参与和积
极支持，以上作者将各获得稿费200元
（发放时间另行通知）。另，所有参加第
二十季创意写作活动的作者，均将获得
由主办方、市发改委退休老同志裘学耕
编著的《诗词镇江》一套。领奖时间为即
日起至9月29日，每天上午10时至下午
5时30分，领奖地点为镇江日报社（市区
中山东路4号）一楼镇报传媒服务中心。

“创意写作”第二十季征文评选结果揭晓
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本报讯（朱昌均 记者 朱秋霞）“谢谢
你们这些好心人，帮我修缮了房屋，解决了
漏雨问题，让我安度幸福的晚年。”近日，家
住丹徒区宜城街道谷阳村上麓组115号的
蔡凤英老人，拉着村委会工作人员肖玉柱的
手，激动地连声道谢。

今年71岁的蔡凤英是一位低保户，
其家庭情况极为困难。蔡凤英的丈夫早
年因病去世，儿子患有精神障碍方面的
疾病，长期住院接受治疗，需要持续的照
顾与医疗费用支出，她自己无任何劳动
能力，仅靠政府救济维持日常生活。

今年6月，谷阳村村委会工作人员肖
玉柱在“家门口慈善”专题走访中发现，蔡
凤英家的房屋出现了漏雨问题，不仅屋顶
漏雨，雨水还会顺着墙壁渗透进屋内，且

有越来越严重的趋势。肖玉柱把情况及
时向宜城街道和村委会作了汇报。街道
慈善社工站得悉情况后，立即把蔡凤英家
房屋漏雨情况列入“家门口慈善”微帮扶
清单。

街道慈善社工站派出社工，多次到蔡
凤英家进行实地勘察，对房屋漏雨情况进
行了详细的了解与核实。经过预算评估，
房屋修缮费用预计在1.3万元左右。为了
尽快解决问题，街道慈善社工站、民政部门
与谷阳村村委会多次沟通协调。最终决
定，从街道慈善救助基金账户中支取1万
元用于房屋修缮，剩余的费用则由街道民
政部门和村里共同承担。房屋修缮费用落
实后，村委会立即组织施工队伍，仅用了一
周时间就彻底解决了房屋漏雨问题。

“家门口慈善”微帮扶清单
解决低保老人房屋漏雨问题
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本报记者 陶立波 本报通讯员 蒯亚琴

在索普新材料科技有限公司智能控制中心，
新人朱航目光如炬。他时而紧盯着面前4块电脑
屏幕，时而低头在笔记本上写写画画，不一会儿，
一张化工工艺流程图就填满了整页纸。这样的

“学习笔记”，朱航已经记满了一整本。
“好记性不如烂笔头，我对照操作规程，画出

相对应的工艺流程图，可以帮助我了解整个产线
的运行情况，也为我以后的工作打下基础。”1998
年出生的朱航是徐州人，今年8月，他从南京工业
大学硕士研究生毕业后，选择来到镇江入职索
普，用他的话说，这是他和这座城市的双向奔赴。

“我一直对化学比较感兴趣，本科和研究生
阶段学的都是化学类专业，对于这个行业，我比
较看重的是公司在行业中的地位以及发展前
景。”朱航说，索普是镇江化工行业的龙头，也是
市属老牌国企，能够加入其中，感觉自己很幸运。

对于大多数刚从学校毕业的学生而言，选择工
作城市是人生的一大关键抉择。从繁华的南京到相
对安静的镇江，朱航坦言，除了与自己所学专业契合，
镇江和索普集团满满的诚意让他做出了这个决定。

“镇江的房价不高，还有这么多优惠政策，我
们外地人来镇就业，基本没有‘后顾之忧’。”朱航
告诉记者，除了镇江市的人才补贴，索普集团还
提供免费的人才公寓，如果选择自己租房，还能
拿到集团额外提供的租房补贴。未来购房时，在
镇江市购房补贴的基础上，公司还将提供高达20
万元的无息借款。

从校园到职场，作为一名刚刚参加工作的新
人，朱航对于入职第一天记忆犹新。“刚入职就拿
到了2000元的安家费，公司对新员工的培训和指
导也很到位，有专门的培训课程，帮助我们快速
了解公司的文化、业务流程以及相关人才政策。”

朱航目前在生产运行部门的生产调度岗位
上实习，主要学习安全生产和产线整体调控。本
科和研究生期间，朱航曾获得全国大学生化工设
计竞赛省内特等奖、江苏高校大学生化学化工联
盟实验竞赛一等奖，丰富的实践经历让他对相关
工作驾轻就熟。他说，在同事的帮助下，自己慢慢找到了工作的节奏和方向。

虽然刚到镇江不久，但朱航对这座城市的适应速度超乎想象。他表示，镇江
的生活节奏相对较慢，每天下班后他都会去大港体育馆跑跑步、打打球。“镇江的
自然风光很美，周末我会去金山公园、南山风景区走走，感受一下镇江的文化底
蕴。”朱航说，他很满意现在的生活，因为他找到了自己的理想生活。

“我们集团对人才的吸引力正在不断提升，今年新进员工大概有三分之二都
是外地大学生。”索普集团人力资源部部长肖稳德告诉记者，针对新进员工，集团
除了提供具有竞争力的薪资和福利待遇，还实行两年的人才储备制度，在此期间
会安排他们进行轮岗，给予人才充分的岗位选择权。除了朱航，今年还有3位南工
大的研究生选择了索普。

把人才招进来，更要留得住。索普集团建立了一系列留才、用才机制，不断完
善员工职业发展体系，明确了行政管理、职能管理、技术管理、生产管理、特种作业
管理“五位一体”的职业晋升体系，引导员工结合自身具体情况选择不同方向的多
路径发展，让青年人才学有所用，用有所成。

高校毕业季，也是青年择业时。青年与城市的相遇，是一场双向奔赴。随着
镇江加快发展新质生产力，积极培育新业态新模式新动能，推出越来越多的青年
友好政策，越来越多的“朱航”选择镇江、就业镇江、爱上镇江。

文 明 城 市 在 行 动

9月11日，市实验幼儿园邀请市消防救援支队南徐大道特勤站的消防员叔叔给孩子们上消防安全课，让孩子们了解
了火灾的基本特点、火灾中的自救方法和灭火器、氧气面罩的使用方法等，强化消防安全意识，筑牢安全防线。
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